Bibliothèque virtuelle du Mont Saint-Michel

**Catalogue des manuscrits montois conservés
à la bibliothèque patrimoniale d'Avranches**

Auteur(s) : Marie Bisson, Pierre Bouet, Thierry Buquet, Louis Chevalier, Olivier Desbordes, Brigitte Gauvin, Barbara Jacob, Catherine Jacquemard, Stéphane Lecouteux, Marie-Agnès Lucas-Avenel

Institution(s) : Pôle du document numérique, MRSH, Université de Caen Basse-Normandie

Financier(s) : Ministère de la Culture et de la communication – Direction du livre et de la lecture (subvention PAPE 2011-1012) ; Equipex Biblissima (projet partenaire 2015-2016)

Division	Ff. 72v-75r
Description matérielle	Texte sans lacune
Titre donné par le manuscrit	<i>Sermo beati Augustini de eo quod dictum est a Deo ad Moysem. Ego sum qui sum.</i>
Identification	<i>Augustinus Sermo de eo quod dictum est a Deo ad Moysem</i>

Transcription du texte

Intitulé de début : Sermo beati Augustini de eo quod dictum est a Deo ad Moysem. Ego sum qui sum.

Incipit : Cum diuina lectio legeretur magnu(m) miraculu(m) quod moysen famulu(m) d(e)i intentissimu(m) fecerat [...] (f. 72v)

Explicit : Laudemus ergo inefabiler eius essentiam et amemus misericordiam amen.

Intitulé de fin : Explicit sermo beati Augustini episcopi de eo quod dictum est a Deo ad Moysem. Ego sum qui sum.

Formule conclusive : -

Annotation(s) : -

Glose(s) : -

Zone des notes

Notes sur l'identification

AUG. serm. 7

Note sur la description matérielle

Texte : lettrine ornée, de couleur rouge et noire : C (f. 72v).

Illustrations : -

Autres informations codicologiques : -

Présentation du contenu

Sermon VII de saint Augustin traitant de Moïse et du Buisson ardent.

Bibliographie

Édition

LAMBOT C. (éd.) (1961), *Augustinus. Sermones de vetere testamento (1-50)*, Turnhout, Brepols, (Corpus Christianorum Series Latinae CCSL 41), p. 70-76.

MIGNE J.-P. (éd.) (1865), *Sancti Aurelii Augustini Opera omnia*, V/1, Paris, Migne (Patrologie latine 38), col. 62-67

Études

n. r.

Accès(s) contrôlé(s)

Sources philosophiques et théologiques ; Commentaires